
1e Wijziging van de Verordening afvalstoffenheffing 2025 

De raad van de gemeente Lochem; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 18 februari 2025; 

  

gelet op artikel 156, tweede lid, aanhef en onderdeel h, van de Gemeentewet en artikel 15.33 van de 

Wet milieubeheer, 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffing 

2025 (1e wijziging). 

Artikel I Wijzigingen 
1. In de aanhef wordt na "artikel 156, tweede lid, aanhef en onderdeel h" ingevoegd: , van de Ge- 

meentewet. 

2. In de tarieventabel, behorende bij de Verordening afvalstoffenheffing 2025, wordt na hoofdstuk 

IV een nieuw hoofdstuk toegevoegd, luidende: 

Hoofdstuk V MAXIMUMBEDRAGEN KWIJTSCHELDING DIFTAR 

1. Het maximumbedrag, bedoeld in artikel 1, eerste lid, onderdeel c, onder 2, van de Verordening 

kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2023 bedraagt € 24,00 per belastingjaar. 

2. Het maximumbedrag, bedoeld in artikel 1, eerste lid, onderdeel c, onder 3, van de Verordening 

kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2023 bedraagt € 57,40 per belastingjaar. 

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Lochem op 7 april 2025 

de griffier, 

P. de Boer 

de voorzitter, 

S.W.  van 't Erve 

Nr. 182594 

GEMEENTEBLAD 25 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lochem 

Gemeenteblad 2025 nr. 182594 25 april 2025 1 



Toelichting  1e Wijziging Verordening afvalstoffenheffing 2025 
Deze wijziging moet in samenhang met de 2e wijziging van de Verordening Kwijtschelding 2023 worden 

gelezen. Bij de vaststelling van de verordeningen 2025 is voor de afvalstoffenheffing abusievelijk geen 

maximumbedrag aan kwijtschelding voor diftar opgenomen. Dat wordt hersteld met deze beide wijzi- 

gingen. Het maximumbedrag van de kwijt te schelden diftar staat in de Verordening afvalstoffenheffing. 

Het voordeel is dat alle bedragen in de tarieventabel van één verordening staan. Dat zorgt ervoor dat 

we de maximumbedragen niet over het hoofd zien bij toekomstige wijzigingen van de tarieven. 

De maximumbedragen zijn de bedragen uit 2024, verhoogd met de indexatie waarmee de tarieven 

diftar zijn verhoogd. 

  

De regels rondom de kwijtschelding zelf staan in de Verordening Kwijtschelding 2023. Daar staat een 

verwijzing naar deze verordening voor wat betreft de maximumbedragen. 

  

Tevens is van de gelegenheid gebruik gemaakt om een omissie in de aanhef van deze verordening te 

herstellen. In de verwijzing ontbraken de woorden , van de Gemeentewet. Dat wordt nu hersteld. Ove- 

rigens kon er geen misverstand bestaan over die verwijzing. Er was immers een hyperlink aangemaakt 

die naar het juiste wetsartikel doorlinkt. 

Gemeenteblad 2025 nr. 182594 25 april 2025 2 


